2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2018
№ 36
ст-ца Переясловская

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 мая 2017 года № 130-р «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Краснодарского края к осенне-зимнему периоду», постановлением администрации муниципального образования Брюховецкий район от 29 марта 2018 года № 291 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Брюховецкий район к осенне-зимнему периоду» и целях обеспечения своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района к устойчивой работе в предстоящий осенне-зимний период 2018-2019 годов п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к зиме 2018-2019 годов объектов ЖКХ и социальной сферы по Переясловскому сельскому поселению (приложение № 1).
2. Создать комиссию по координации хода подготовки ЖКХ и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Утвердить Положение о комиссии (приложение № 3).

4. Руководителям всех форм собственности завершить подготовку объектов ЖКХ и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период к 1 сентября 2017 года.

5. Председателям ТОС провести разъяснительную работу среди населения о необходимости установки приборов учета расхода воды, энергоресурсов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Переясловского

сельского поселения
Брюховецкого района
В.В. Татарин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 05.04.2018 № 36

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

по подготовке Переясловского сельского поселения к осенне-зимнему периоду

2018-2019 годов

	Наименование мероприятия
	ед. измер.
	кол-во
	необходимо денежн. средств всего (млн.руб.)
	в том числе
	Срок исполнения
	Ответственный Ф.И.О. должность
	Примечание

	местного бюджета
	краевого бюджета
	средства предприятия
	прочие
	дефицит

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения теплоснабжающих предприятий

	Не планируется

	ИТОГО

	1. Ремонт, реконструкция, строительство котельных

	МБОУ СОШ № 15 планируется
	шт
	1
	0,7
	0,7

	01.08-01.09
	директор Киселев С.В.
	При поступлении средств

	2018

	ИТОГО

	1
	0,700
	0,700

	2. Ремонт, реконструкция, строительство тепловых сетей

	Не планируется

	ИТОГО

	3. Приобретение топлива

	Не требуется

	ИТОГО

	4. Поверка приборов учета

	ИТОГО

	5. Выполнение предписаний СКУ Ростехнадзора

	ИТОГО

	ИТОГО по разделу

	II. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения учреждений социальной защиты населения

	Не требуется

	ИТОГО по разделу

	III. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения учреждений здравоохранения

	Опрессовка системы теплоснабжения Переясловской амбулатории
	шт
	1
	без затрат

	июль-август
	Никитин В.В.

	ИТОГО по разделу

	1
	без затрат

	IV. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения учреждений образования

	Опрессовка системы отопления СОШ 7, СОШ 15, ДЮСШ, МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка», МАДОУ ДС № 15 «Березка», МАДОУ ДС № 3 «Вишенка»
	шт
	6
	без затрат

	июль-август
	руководители учреждений

	Проверка работоспособности газового оборудования СОШ № 7
	шт.
	1
	0,007
	0,007

	сентябрь
	Саворская Е.С.

	Проверка, калибровка средств измерения котельной д/с «Белоснежка»
	шт
	1
	0,01
	0,01

	июль-август
	Рубан Е.Е.

	Проверка, калибровка средств измерения котельной д/с «Берёзка»
	шт
	1
	0,01
	0,01

	июль-август
	Пелипенко Е.А.

	шт
	2
	0,003
	0,003

	август
	Пелипенко Е.А.

	Проверка, калибровка средств измерения котельной д/с «Вишенка»
	шт
	1
	0,01
	0,01

	июль-август
	Суворова Е.Ю.

	Замена деревянных окон на пластиковые
	шт
	12
	0,4
	0,4

	июль-сентябрь
	Суворова Е.Ю.

	ИТОГО по разделу

	17
	0,413
	0,413

	V. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения учреждений культуры

	Не планируются

	ИТОГО по разделу

	VI. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем водоснабжения и водоотведения

	Замена водопроводной линии ул.Масловского, № 47
	км.
	0,15
	0,098
	0,02

	0,078

	01.07.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул.Батуринская (от ул. Черкесской до № 25/1)
	км.
	0,2
	0,13
	0,033

	0,097

	01.09.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Ростовская от ул. Советской до дома №13
	км.
	0,2
	0,13
	0,033

	0,097

	01.07.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Степная от ул. Ростовской до дома № 47
	км.
	0,2
	0,13
	0,033

	0,097

	01.06.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Набережная от ул. Красной до ул. Ленина
	км.
	0,65
	0,423
	0,106

	0,317

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Советская от ул. Ленина до ул. Новая
	км.
	0,2
	0,13
	0,033

	0,097

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Ленина от ул. Советская до ул. Октябрьская
	км.
	0,3
	0,195
	0,05

	0,145

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	ул. Вторая Береговая от ул. Набережной
	км.
	0,2
	0,13
	0,033

	0,097

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	ул.Кривая от ул. Привольной до пер. Прямого
	км.
	0,25
	0,163
	0,041

	0,122

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии пер. Прямой от ул. Кривой
	км.
	0,15
	0,097
	0,024

	0,073

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Ростовская от ул. Кирпичной до ул. Красной
	км.
	0,3
	0,195
	0,05

	0,145

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Батуринская от № 13 до ул. Черкесской
	км.
	0,45
	0,293
	0,073

	0,22

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Набережная от ул. Бейсугской до ул. Кубанской
	км.
	0,4
	0,26
	0,065

	0,195

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Красноармейская от ул. Раздольной до ул. Выгонной
	км.
	0,5
	0,325
	0,081

	0,244

	01.10.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Замена водопроводной линии ул. Гоголя от ул. Коминтерна до ул. Раздольной
	км.
	1
	0,65
	0,65

	0

	01.07.2018
	Петрова И.Н. директор МБУ "Забота"

	Изготовление проектно-сметной документации на бурение новой водопроводной скважины в районе СОШ № 7
	шт.
	1
	0,200
	0,200

	31.12.2018
	Глава Переясловского сельского поселения В.В. Татарин

	ИТОГО

	5,15
	3,549
	1,525

	2,024

	ИТОГО по разделу

	VII. Мероприятия по подготовке к ОЗП жилищного фонда

	ИТОГО по разделу

	VIII. Мероприятия по подготовке к ОЗП электросетевого комплекса

	ИТОГО по разделу

	IX. Мероприятия по подготовке к ОЗП газового хозяйства

	ИТОГО по разделу

	X. Мероприятия по подготовке к ОЗП специальной техники и реагентов

	ИТОГО по разделу

	ВСЕГО по мероприятиям

	4,662
	2,638

	2,024

Заместитель главы

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
О.А. Компаниец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
от 05.04.2018 № 36

СОСТАВ

комиссии Переясловского сельского поселения по координации хода подготовки ЖКХ и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов
	Татарин

Василий Владимирович
	- глава Переясловского сельского поселения, председатель комиссии;

	Компаниец

Ольга Анатольевна
	- заместитель главы Переясловского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Колесникова

Елена Андреевна
	- главный специалист юрист администрации Переясловского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Колесникова

Татьяна Петрова
	- экономист администрации Переясловского сельского поселения;

	Шалимова

Светлана Владиславна
	- главный специалист, финансист администрации Переясловского сельского поселения

	Петрова

Ирина Николаевна
	- директор МБУ «Забота» (по согласованию);

	Попова

Светлана Ивановна
	- депутат Совета Переясловского сельского поселения (по согласованию);

	Лещук

Ирина Алексеевна
	- депутат Совета Переясловского сельского поселения (по согласованию);

	Романчиков

Николай Александрович
	- инспектор Северо - Кавказского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию).

Заместитель главы

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
О.А. Компаниец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 05.04.2018 № 36

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Переясловского сельского поселения по координации хода подготовки ЖКХ и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период
2018-2019 годов

1. Общие положения

1.1. Комиссия Переясловского сельского поселения по координации хода подготовки ЖКХ и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее – Комиссия) создается в целях организации взаимодействия по вопросам подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

1.2. Состав Комиссии утверждается главой Переясловского сельского поселения.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Права Комиссии

2.1. Комиссия подводит итоги работы, проведенной в ЖКХ и социальной сфере Переясловского сельского поселения по выполнению решений Комиссии.

2.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом мероприятий по подготовке Переясловского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов.

2.3. В порядке подготовки заседаний комиссии, информацию о ходе подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы, Комиссия имеет право запрашивать, а руководители организаций и предприятий обязаны представлять не позднее, чем за два дня до начала заседания Комиссии.

2.4. Заслушивать руководителей организаций и предприятий, не зависимо от форм собственности по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

3. Организация и обеспечение деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

3.3. Решения принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Комиссии или его заместитель, и носят рекомендательный характер.

При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии, при его отсутствии – заместителю председателя.

Решения Комиссии доводятся до руководителей организаций и предприятий в течение 7 рабочих дней в виде выписки из протокола заседания Комиссии в целях решения вопросов, связанных с подготовкой объектов ЖКХ и социальной сферы Переясловского сельского поселения к работе в осеннее-зимний период.

3.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным председателем Комиссии графиком.

3.5. Оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, а также оформление протоколов, указанных заседаний, осуществляется ответственным секретарем Комиссии.

3.6. Организационное, материально-техническое, документационное и правовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Переясловского сельского поселения.

Заместитель главы

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

        О.А. Компаниец